[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.04.2014                                                                                                                     № 28-р

х. Бабиче-Кореновский

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района и ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2014 года

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 18 марта 2014 года № 131-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Кореновский район и ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2014 года», с целью обеспечения мер пожарной безопасности на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района и ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2014 года:

1.Усилить меры по соблюдению пожарной безопасности на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района в весенне-летний пожароопасный период 2014 года.

2.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района:

2.1.Проверить готовность, созданных на предприятиях, добровольных пожарных дружин и организовать дежурство членов добровольных пожарных дружин в период уборки зерновых и заготовки грубых кормов.

2.2. Провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с подведомственных территорий.

2.3. Провести опашку полей вдоль автомобильных дорог и лесополос.

2.4. Проверить техническое состояние имеющихся источников противопожарного водоснабжениян на вверенных территориях и обеспечить беспрепятственный проезд к ним.

3. Организовать контроль за проведением огневых работ на территории сельского поселения, запретить проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях.

4. Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период, по недопущению сжигания сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым и другим строениям.

2

5. Образовать комиссию по проверке готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду 2014 года территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района и утвердить её состав (приложение ).

6. На берегах рек, находящиеся в границах поселения, оборудовать пирсы или площадки для забора воды пожарными машинами.

7. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

              9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                О.В.Руга

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 16 апреля 2014 № 28-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района и ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2014 года»

Проект подготовлен и внесен:

Инспектор по  учету и

бронированию  военнообязанных

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

                           И.А. Демченко

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского район                                                                        А.М.Гвоздёва

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

           УТВЕРЖДЁН

                                                                   распоряжением администрации

                                                               Пролетарского сельского поселения

                                                                           Кореновско района

                                                                          от 16.04.2014 № 28-р

СОСТАВ

комиссии по проверке готовности территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района к весенне-летнему пожароопасному периоду 2014 года

	Руга

Олег Викторович
	- глава Пролетарского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Оденко

Марина Васильевна
	- специалист 1 категории общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Воронин

Николай Анатольевич
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления № 2 хутора Пролетарского;

	Водотовка

АлександрМихайлович

	- участковый уполномоченный полиции

Отдела министерства внутренних дел по Кореновскому району (по согласованию);

	Литвиненко

Дмитрий Вадимович

	- директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Пролетарского сельского поселения.

Инспектор по учету и бронированию

военнообязанных Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.А.Демченко